, Este Ministerio ha resuelto nombrar Subcomisario general 

del Servicio de Defensa del Patrimonio Artístico Nacional a 
don José María Azcárate Ristori, Catedrático de Historia del 
Arte de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de Madrid, con la remuneración anual de treinta y siete mil 
ochocientas pesetas (37.800), que percibirá con cargo al cré­
dito consignado en el número 348.353/3 del vigente Presu­
puesto de Gastos de este Departamento.

Lo digo a V. L para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 6 de marzo de 1964.

LORA tama YO